CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA/MG 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PERCUSSÃO PARA A 
BANDA MUNICIPAL DE PLANURA/MG, EM CONFORMIDADE COM AS EMENDAS 
IMPOSITIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.477,72 (VINTE MIL QUATROCENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: 
11/12/2025 

HORÁRIO: 16H30MIN HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 
recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 
48.088,02 (quarenta e oito mil oitenta e oito reais e dois centavos) 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município. A contratação será atendida pelas seguintes dotações: